Tujuh Ratus Enam Puluh Satu Ribu Seratus Eenam Puluh Satu Rupiah) ditambah ½ (satu per dua) bagian 
dari biaya administrasi, biaya pemeriksaan, dan biaya Arbiter sehubungan dengan proses arbitrase dari 
perkara Nomor: 43020/II/ARB-BANI/2020 antara PMU sebagai Pemohon melawan PHM sebagai 
Termohon, sebesar Rp 707.943.500,- (Tujuh Ratus Tujuh Juta Sembilan Ratus Empat Puluh Tiga Ribu 
Lima Ratus Rupiah), sehingga totalnya menjadi Rp 5.665.704.661 (Lima Milyar Enam Ratus Enam Puluh 
Lima Juta Tujuh Ratus Empat Ribu Enam Ratus Enam Puluh Satu Rupiah) kepada PMU. Adapun jatuh 
tempo pembayaran tersebut ditanggal 20 Juni 2021. 

30. 12 Jul 21 : PMU mengirimkan surat no. 073/AP-PMU/VII/21L perihal permintaan agar PHM untuk melaksanakan 

pembayaran ke PMU sesuai dengan putusan BANI agar dapat membantu cashflow untuk Kontrak

[...]

bahwa kegagalan pembayaran PHM secara tepat waktu tidak ada hubungannya dengan terlambatnya PMU 
membayarkan tunjangan kepada karyawan PMU di Kontrak 4600005811 tersebut. Ditambah lagi nilai total tagihan 
yang semestinya dibayarkan oleh PHM ke PMU di tanggal 30 September cukup signifikan senilai Rp 9.595.088.891 
(Sembilan milyar lima ratus Sembilan puluh lima juta delapan puluh delapan ribu delapan ratus Sembilan puluh satu 
rupiah) cukup untuk membayarkan tunjangan ke semua karyawan PMU yang bekerja untuk ke dua Kontrak 
4600005811 (dan Kontrak 4600005776). 

Selain itu, PHM sendiri baru memberikan penjelasan terkait dengan keterlambatan pembayaran tersebut secara 
resmi pada tanggal 4 Oktober 2019.